
L
ite

ra
c
y
 P

ro
je

c
t 

1 

 Author 

 Date of creation 

 Reviewer 

 Date of review 

 

 

Libor Mikulášek 

11. 9. 2013 

Libor Mikulášek 

00/00/0000 

 

 

http://www.literacyproject.eu 

Literacy Project 
Online Portál pro e-learning a podporu sociálního 

začleňování jedinců s dyslexií. 

On-line Portal for e-Learning and Supporting social 

Inclusion of People with Dyslexia  

3/ 2012 – 3/2015 



L
ite

ra
c
y
 P

ro
je

c
t 

2 

Partneři: 
 

 

Projekt Literacy je celoevropský výzkumný projekt financovaný Evropskou komisí v oblasti 

informačních a komunikačních technologií (ICT) v rámci 7. rámcového programu. (Grantová 

dohoda č.: 288596 

Doba trvání: od 1.3.2012 do 28.2.2015 

Indra Sistemas S.A. (Španělsko)  Koordinátor 

B&M Internets  s.r.o. (Česká republika) 

Univerzita Vídeň (Rakousko) 

Maďarská akademie věd, institut psychologie (Maďarsko) 

Anima Scan Ltd (Izrael) 

CET – Centrum pro technologie ve vzdělávání (Izrael) 

Pedagogicko-psychologická poradna Brno (Česká republika) 



L
ite

ra
c
y
 P

ro
je

c
t 

3 

 
 

Cíl  

Poskytnout nástroj na bázi informačních a 

komunikačních technologií umožňující mladým a 

dospělým dyslektikům rozvíjet čtenářské 

kompetence, učební dovednosti, adaptační 

strategie a metody, jak zvládnout úkoly spojené 

se čtením a psaním ve škole i doma, při dalším 

profesním uplatnění.  

Pomůcky a nástroje na bázi ICT umožní 

uživatelům s dyslexií pracovat nezávisle online 

díky třem propojeným interaktivním službám. 

 

 



L
ite

ra
c
y
 P

ro
je

c
t 

 
 Interaktivní služby: 

 
1. Zevrubná analýza dovedností a obtíží – na 

tomto základě jsou koncipovány další dvě 

složky: 

2. Personalizované e-learningové nástroje a 

pomáhající technologie. 

3. Komunitní zóna poskytující styčné body 

lidské a počítačové komunikace. 



L
ite

ra
c
y
 P

ro
je

c
t 

 
Způsob práce: 

 

9 pracovních balíčků, garance jednotl. part. 

WP1 – přípravný výzkum 

WP2 – Hodnotící nástroje a model uživatele 

WP3 – E-learningové materiály a modely 

WP4 – Tvorba Portálu a Společenské zóny 

WP5 – Specializované lidské rozhraní 

WP6 – Analýza nástrojů 

WP7 – Integrace, pilotní testování a optimalizace  

WP8 – Rozšiřování a využití Portálu 

WP9 – řízení projetku 



L
ite

ra
c
y
 P

ro
je

c
t 

 
Analýza dovedností a obtíží 

Komplexní posouzení 

přesného typu dyslexie, 

čtenářských dovedností a 

obtíží na principu 

sebehodnocení. 

Kognitivní testy jsou dostupné 

bez asistence odborníka, 

zaznamenány v systému v 

reálném čase.  

Zpráva je automaticky 

generována webem a 

doručená v pochopitelném 

znění uživateli. 



L
ite

ra
c
y
 P

ro
je

c
t 

Personalizované e-learningové nástroje a 
pomáhající technologie 

Návody:  

inkluzivní přístup, přizpůsobení 

individuálním potřebám. 

Krok za krokem i s obrázky 

Možnost nechat si text přečíst 

Videonahrávka postupu 

 

 



L
ite

ra
c
y
 P

ro
je

c
t 

 

Nástroje pro úpravu textu 



L
ite

ra
c
y
 P

ro
je

c
t 

 
Nástroje pro úpravu textu 



L
ite

ra
c
y
 P

ro
je

c
t 

 
Komunitní zóna 

Online komunita osob, které mají problémy se čtením 

- dostupná z hlavního portálu 

- orientovaná na budování komunity mezi uživateli 

 

Uvnitř bude: 

 Komunitní zóna pro experty určená k výměně informací 

a zkušeností s odborníky včetně těch, kteří jsou 

zastoupeni v konsorciu Literacy 

Komunitní zóna pro rodiče, příbuzné a zaměstnavatele 

sloužící pro výměnu informací a zkušeností s 

ostatními příznivci a odborníky. 



L
ite

ra
c
y
 P

ro
je

c
t 

Web projektu Literacy 
http://www.literacyproject.eu 



L
ite

ra
c
y
 P

ro
je

c
t 

 
Sestavení vlastního menu 



L
ite

ra
c
y
 P

ro
je

c
t 

 

 

literacycz@gmail.com 

 

Děkuji za pozornost 

Thank you for your attention 

mailto:literacycz@gmail.com
mailto:literacycz@gmail.com

